y comercial del distrito.  

5.9. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN. 

De acuerdo con las estimaciones presupuestarias realizadas por el promotor 

(Shaoshao Zhang), y equipo de asesores, para la ejecución del proyecto, se 

requiere un monto global aproximado de Sesenta y cinco mil balboas 

(B/.65,000.00).   

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

El inmueble, con Código de Ubicación 8212, Folio Real # 180163 (F), con una 

superficie total de 2000 m², donde se pretende desarrollar el presente proyecto, 

actualmente está sin uso definido (baldío), sin casi nada de vegetación en el predio.

[...]

y modificación, donde no existen las condiciones para la permanencia de la 

fauna silvestre.  

10.6.  COSTOS DE LA GESTIÓN AMBIENTAL. 

Para el desarrollo de la Gestión Ambiental del Proyecto “Ampliación de Local 

Comercial”, se ha estimado un costo de B/. 6,500.00 (Seis mil quinientos 

balboas).  

13. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES. 

▪ La fase de operación del proyecto “SUPERMERCADO Y LOCAL 

COMERCIAL”, generará impactos ambientales negativos no significativos y no 

conlleva riesgos ambientales significativos, que ponga en riesgo la salud